
PORTARIA Nº 645/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X,

alínea “c”, da Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008, 

CONSIDERANDO as  disposições  do  Ato  n°  090/2020,  que

instituiu o Grupo de Trabalho para apoio ao Exercício da Função Eleitoral – GT –

Eleitoral, no âmbito do Ministério Público do Estado do Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os Membros adiante nominados para, *sob a

Coordenação do primeiro, comporem o Grupo de Trabalho para apoio ao exercício

da Função Eleitoral – GT - ELEITORAL:

MEMBROS:

I – PAULO SÉRGIO FERREIRA DE ALMEIDA;

II – ISABELLE ROCHA VALENÇA FIGUEIREDO;

III – AIRTON AMILCAR MACHADO MOMO;

IV – ANDRÉ HENRIQUE OLIVEIRA LEITE; e

V – MARIA CRISTINA DA COSTA VILELA.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 10 de agosto de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

* Isabelle  Rocha  Valença  Figueiredo,  designada  para  função  de  Coordenadora  pela  Portaria  nº
715/;2020

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8684152c - 8288596c - 3715c57a - f4107965


